
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

1/2023

1/2023

03/01/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

1/2023

1/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/01/2023

25/01/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, CONTABILIDADE PÚBLICA, 
ATENDIMENTO À LEI (FEDERAL) Nº 4320/64, ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR (FEDERAL) 
Nº 101/2000, SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, ATUALIZAÇÃO PERMANENTE DAS NORMAS DE
CONTROLE INTERNO, ATOS DE PESSOAL, PROCESSOS LICITATÓRIOS, CONTRATOS, 
COMPRAS, ASSINATURA DE CONVÊNIOS E ACORDOS, CONTROLE PATRIMONIAL 
ELABORAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LEIS, DECRETOS E PORTARIAS ENTRE 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

GESTAO PUBLICA - CONSULTORES ASSOCIADOS SOCIEDADE     (9619)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NAS ÁREAS
DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, CONTABILIDADE
PÚBLICA, ATENDIMENTO À LEI (FEDERAL) Nº 4320/64,
ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR (FEDERAL) Nº
101/2000, SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, ATUALIZAÇÃO
PERMANENTE DAS NORMAS DE CONTROLE INTERNO, ATOS
DE PESSOAL, PROCESSOS LICITATÓRIOS, CONTRATOS,
COMPRAS, ASSINATURA DE CONVÊNIOS E ACORDOS,
CONTROLE PATRIMONIAL ELABORAÇÃO E INTERPRETAÇÃO
DE LEIS, DECRETOS E PORTARIAS ENTRE OUTROS ATOS
DESENVOLVIDOS NO COTIDIANO E CAPACITAÇÃO DE
PESSOAL NESSAS ÁREAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL.

MES 12,00  0,0000 22.900,00    274.800,00

Total do Fornecedor: 274.800,00

Total Geral: 274.800,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Janeiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

1/2023

1/2023

03/01/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   25   de  Janeiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL


